
Shoqeria 
NIPT 
Themeluar 

Pasqyra Financiare 
Shtator-Dhjetor 2016 



17,807,457 17,734,681 Totali i kapitalit dhe detyrimeve 

·2,359,223 ·3,055,372 11 Total kapitali 

-2,359,223 

-2,359,223 

-696, 149 

Kapitali i nenshkruar 

Rezerva te tjera 

Fitime/(humbje) te mbartura 

Fitimi i ushtrimit 

Detyrime afatshkurtra 

Hua afatshkurtra 

Llogari te pagueshme tregetare 7 4,979,096 5,484,988 

Llogari te pagueshme 8 3,842,417 3,222,417 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Detyrime tatimore 9 55,242 55,246 

Te tjera detyrime pale te lidhura 10 l l,913,298 11,404,029 

Te tjera detyrime 

Total Detyrime afatshkurtra 20,790,053 20,166,680 

Detyrime afatgjata 

Hua afatgjata 

Grante dhe Te ardhurat e shtyra 
Total Detyrime afatgjata 0 0 

Totali i detyrimeve 20,790,053 20,166,680 

Shenime 
Shtator-Dhjetor 

Janar-Gusht 2016 
2016 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 2,258,011 2,519,682 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 

Llogari te arketueshme tregetare 2 220,301 1,653,615 

Te tjera llogari te arketueshme 3 l ,656,993 1,708,568 

lnventari 4 9, 166,555 8,901,272 

Shpenzime te shtyra 5 885,875 927,736 

Te arketueshme nga debitore te ndryshem 

Total Aktive Afatshkurtra 14,187,735 15,710,873 

Aktivet afatgjata 

Aktive afatgjata materiale 3,546,946 2,096,584 

Aktive afatgjata jomateriale 

Aktive tatimore te shtyra 
Total aktive afatgjata 6 3,546,946 2,096,584 

Total Aktive 17,734,681 17,807,457 



-2,359,223 -696, 149 

0 0 

-2,359,223 -696, 149 16 

15 

14 

6 

-2,874,697 -3,922,178 
-2,874,697 -3,922, 178 

-841,024 -1,784,796 
-698,204 -1.481.453 

-142,820 -303,343 

-165,318 -330,635 

-2,044,584 -3,986,467 

0 0 

-1,511 -73,888 
-4,534 -73.888 

3,023 

-696, 149 -2,359,223 

0 0 

13 

7,738,740 5,230,984 12 

Janar-Gusht 2016 Shtator-Dhjetor 
2016 Shenime 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin 

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin: 

Fitimi/humbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 

Fitimi/flumbja e vitit .: 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 

2) Shpenzimi aktual i tatimit te shtyre 

Fitimi/humbja para tatimit 

Pjese e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet 

l) Te ardhura Shpenzime kursi kembimit 

2) Te ardhura Shpenzime interesa 

3) Te ardhura Shpenzime te tjera financiore 

Te ardhura Shpenzime financiare 
Zhvleresim i aktiveve te qendrueshme 
Te ardhura te tjera 

l) Paga dhe shperblime 

2) Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Zhvleresim i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 

Shpenzime te personelit 

l) Lendo e pare dhe materiale te konsumueshme 

2) Te tjero shpenzime 

Lendo e pare dhe materiale te konsumueshme 

Ndryshimi ne inventarin e prod. te gatshme & prodhimit ne proces 

Puna e kryer nga njesia ekonomike e kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Te cirdhura. riga, akfiviteti 'i Shf~t-;zimit. 



0 2,258,011 

0 -261,671 

2,519,682 

0 0 

0 

0 -1,615,680 

0 

-1,615,680 

0 1,354,009 

1,484,889 

-265,283 

623,373 

41,861 

0 
165,318 

-696, 149 

Janar-Gusht 2016 Shtator-Dhjetor 
2016 Shenime 

Mjete monetare dhe ekuivalente me 31 dhjetor 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekulvolente 

Mjete monetare dhe ekuivalente me 1 janar 
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monelare 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arke tirne nga emetimi i kapitalit aksionar 

Pagesa per aksione ne njesi te tjera ekonomike 

Hua te orketuoro 

Pageso e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huote 

Divideride te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdoruro per blerjen e filioleve 

Paro neto te orketuoro nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arke lime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per grante 

Arketlme nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te orketuor 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

·Fluksef =paras~ n~.~.aktiylt.E!c!E!c!. ope~atiy~ 
Fitim I Humbjo e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetore: 

Shpenzimet finonciare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresirru i oktiveve afotgjato moteriole 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shtrvtezimit: 

Renie/(rritje) ne re drejtat e orketueshrne dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventore 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne detyrime shpenzime te shtyra 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE 
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